
体育大会における熱中症事故のお詫びとご報告 

 

                      令和 6 年 9 月 24日  

 

関係者のみなさま 

 

      体育大会における熱中症事故のお詫びとご報告 

 

 

9月 20 日(金)に開催いたしました体育大会において、熱中症患者が 

出てしまい、心よりお詫び申し上げます。 

  

 開催にあたり、事前の周知・指導を含む熱中症対策を講じてまいりま

したが、一部生徒の安全が守られなかったという事態を招きました。特

に救護にご協力いただきました消防・警察ならびに保護者・生徒の皆様

には、厚く御礼申し上げます。 

 

 熱中症の疑いでの救急搬送は生徒 2名、職員 1 名、計 3名です。 

ご心配をおかけいたしましたが、3 名とも 20日の当日の内に病院より

帰宅し、本日 24日には元気に登校しております。 

 

今後、体育大会の開催月の変更等、熱中症対策にあわせて見直し、各

活動の改善を行い、教職員一同で安全で楽しい学校教育活動の構築に務

めてまいります。 

 

また、保護者の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご理解、ご

協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

      学 校 法 人 さ く ら 学 園 

安城生活福祉高等専修学校 

                    校 長  岩 瀬  せ つ 子 


